

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO INVERCOOP - COOPAC INVERCOOP
ESTADO DE RESULTADOS (GANANCIAS Y PÉRDIDAS)
PERIODOS 2021-2024

DETALLE	Dic-21	Dic-22	Dic-23	Dic-24
INGRESOS POR INTERESES	552,251.79	1,676,533.63	2,070,184.69	2,026,267.20
Disponible		0.15	5,672.13	155.22
Cartera de Créditos Directos	552,251.79	1,676,533.48	2,064,512.56	2,026,111.98
GASTOS POR INTERESES	19,399.86	23,656.60	27,502.96	50,938.74
Obligaciones por depósitos con los Socios	19,399.86	23,656.60	6,828.60	27,944.25
Obligaciones por depósitos de las COOPAC				1,598.38
Adeudos y Obligaciones Financieras			20,674.36	21,396.11
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País			20,674.36	21,396.11
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras				
MARGEN FINANCIERO BRUTO	532,851.93	1,652,877.03	2,042,681.73	1,975,328.46
Provisiones para Créditos Directos	8,173.05	75,116.79	136,979.48	244,026.21
MARGEN FINANCIERO NETO	524,678.88	1,577,760.24	1,905,702.25	1,731,302.25
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		83,190.99	377,636.93	585,558.11
Ingresos por Créditos Indirectos				49,122.73
Ingresos Diversos		83,190.99	377,636.93	536,435.38
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	11,559.87	45,277.26	15,674.97	16,151.87
Primas al Fondo Seguro de Depósito			123.61	1,591.64
Gastos Diversos	11,559.87	45,277.26	15,551.36	14,560.23
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	513,119.01	1,615,673.97	2,267,664.21	2,300,708.49
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	50,111.91	42,695.64	46,065.70	4,731.74
UT Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	50,111.91	42,695.64	46,065.70	4,731.74
MARGEN OPERACIONAL	563,230.92	1,658,369.61	2,313,729.91	2,305,440.23
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	47,868.87	882,660.31	366,893.36	450,428.13
Gastos de Personal y Directivos		62,876.53	112,116.31	180,404.56
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	47,280.00	815,821.17	247,873.84	257,662.05
Impuestos y Contribuciones	588.87	3,962.61	6,903.21	12,361.52
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	44,043.43	22,814.00	36918.61	137557.09
MARGEN OPERACIONAL NETO	471,318.62	752,895.30	1,909,917.94	1,717,455.01
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	244,307.12	245,833.33	5,049.88	575,903.82
Provisiones para Créditos Indirectos			5,049.88	18,652.48
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	244,307.12	245,833.33		9,751.28
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta				547,500.06
Provisiones por Litigios y Demandas				
Otras Provisiones				
RESULTADO DE OPERACIÓN	227,011.50	507,061.97	1,904,868.06	1,141,551.19
OTROS INGRESOS Y GASTOS		-10,307.03	-1,064,052.06	
Otros Ingresos y Gastos		-10,307.03	-1,064,052.06	-174.96
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	227,011.50	496,754.94	840,816.00	1,141,376.23
IMPUESTO A LA RENTA				
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	227,011.50	496,754.94	840,816.00	1,141,376.23